О внесении изменений и дополнения в приказ Министра финансов Республики
Казахстан от 24 ноября 2014 года № 511 "Об утверждении Правил составления и
представления бюджетной заявки"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 14 августа 2017 года № 496
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 сентября
2017 года № 15663. Утратил силу приказом Министра финансов Республики
Казахстан от 29 апреля 2025 года № 209.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 29.04.2025  (№ 209
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 24 ноября приказ
2014 года № 511 "Об утверждении Правил составления и представления
бюджетной заявки" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 10007, опубликован 8 января 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения и
дополнение:
      в  составления и представления бюджетной заявки, утвержденных Правилах
указанным приказом:
      в :пункте 7
      дополнить подпунктом 10-1) следующего содержания:
      "10-1) проекты соглашений о результатах по целевым трансфертам,
согласованные с аппаратом акима города районного значения, села, поселка,
сельского округа, в случае выделения целевых трансфертов на развитие из
районного (города областного значения) бюджета в бюджеты города районного
значения, села, поселка, сельского округа, в том числе целевых трансфертов на
развитие из республиканского бюджета, выделяемых в областные, районные
бюджеты и подлежащих дальнейшему распределению в бюджеты города
районного значения, села, поселка, сельского округа;";
      подпункт 19) изложить в следующей редакции:
      "19) информацию по реализованным, реализуемым и планируемых к
реализации инвестиционным проектам, планируемым к реализации посредством
участия государства в уставном капитале юридических лиц по форме, согласно
приложению 18-1 к Правилам разработки или корректировки, проведения

необходимых экспертиз инвестиционного предложения государственного
инвестиционного проекта, а также планирования, рассмотрения, отбора,
мониторинга и оценки реализации бюджетных инвестиций, утвержденным

 Министра национальной экономики Республики Казахстан от 5 приказом
декабря 2014 года № 129, зарегистрированным в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 9938;";
      подпункт 28) изложить в следующей редакции:
      "28) заключение межведомственной комиссии по вопросам реализации
Программы развития продуктивной занятости и массового предпринимательства
на 2017-2021 годы, утвержденной  Правительства Республики постановлением
Казахстан от 29 декабря 2016 года № 919, по лимитам финансирования и
распределению (перераспределению) средств по направлениям Программы и по
регионам, в том числе между администраторами республиканских бюджетных
программ, при планировании расходов по Программе развития продуктивной
занятости и массового предпринимательства на 2017-2021 годы;";
      часть шестую изложить в следующей редакции:пункта 41
      "При планировании расходов на представительские затраты следует
руководствоваться нормами представительских затрат, утвержденными приказом
Министра иностранных дел Республики Казахстан от 28 февраля 2017 года № 11
-1-2/66 "Об утверждении Правил распределения распределяемой бюджетной
программы "Представительские затраты", зарегистрированным в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14926.";
      подпункт 1) части второй  изложить в следующей редакции:пункта 41-1
      "1) по целевому перечислению в автономный кластерный фонд: документ,
содержащий сведения об основных технических, технологических и иных
решениях, а также результаты изучения осуществимости и эффективности
проекта, проводимого на основе экономического анализа выгод и затрат с
определением основных технико-финансовых параметров, согласованный
управляющим комитетом автономного кластерного фонда;";
      абзац третий части второй  изложить в следующей редакции:пункта 61
      "в центральный уполномоченный орган по бюджетному планированию или
местный уполномоченный орган по государственному планированию
соответственно, за исключением администраторов бюджетных программ,
финансируемых из бюджетов городов районного значения, сел, поселков,
сельских округов, которые представляют в местные уполномоченные органы по
государственному планированию районов (городов областного значения),
бюджетные заявки и проекты бюджетных программ.";
       изложить в следующей редакции:пункт 67

      "67. Администратор бюджетных программ представляет доработанную
бюджетную заявку в центральный уполномоченный орган по бюджетному
планированию или местные уполномоченные органы по государственному
планированию в течение пяти рабочих дней с даты ее возврата.
      Администраторы бюджетных программ, финансируемые из бюджетов
городов районного значения, сел, поселков, сельских округов в соответствии с
предложениями бюджетной комиссии района (города областного значения)
представляют в местный уполномоченный орган по государственному
планированию района (города областного значения) доработанную бюджетную
заявку в течение пяти рабочих дней с даты ее возврата.";
       изложить в следующей редакции:пункт 74
      "74. Разногласия между администраторами бюджетных программ и
центральным уполномоченным органом по бюджетному планированию и (или)
местным уполномоченным органом по государственному планированию
рассматриваются соответствующей бюджетной комиссией, за исключением
разногласий между администраторами бюджетных программ, финансируемыми
из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов, и
местными уполномоченными органами по государственному планированию
районов (городов областного значения), которые рассматриваются бюджетными
комиссиями районов (городов областного значения).
      Соответствующая бюджетная комиссия рассматривает материалы, указанные
в , ,  и  Правил, и вырабатывает по ним предложения.";пунктах 69 70 71 73
      абзац третий части второй  изложить в следующей редакции:пункта 75
      "в центральный уполномоченный орган по бюджетному планированию или
местные уполномоченные органы по государственному планированию
соответственно, за исключением администраторов бюджетных программ,
финансируемых из бюджетов городов районного значения, сел, поселков,
сельских округов, которые представляют в местные уполномоченные органы по
государственному планированию районов (городов областного значения)
доработанные проекты бюджетных программ и бюджетные заявки.".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"

Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования
и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной
регистрации и подлежит официальному опубликованию.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан